
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64954305fb544e57f8fe1622 στις 23/06/23 14:07

1

ΘΕΜΑ: Έγκριση θέσης σε κυκλοφορία ενός (1) καινούριου φορτηγού ανατρεπόμενου του Δήμου 
Παιονίας, μάρκας IVECO εργοστασιακού τύπου IG190E, με αριθμό πλαισίου ZCFA81VN902732941.

  Α Π Ο Φ Α Σ Η
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 , 6Α ,6Β, 238, 280  και  283 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικών και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66 
αντίστοιχα, του ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136Α΄) .

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 (136/Α’) «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα 
επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις».

5. Την αριθ.86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου , στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.1183).

6. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 2396/1953 (Α΄117)) περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των  ΟΤΑ και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ..

7. Τις διατάξεις του ν.2647/1998 (Α΄237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθ.6400/2060/1984 (Β΄387) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ αυτοκινήτων των 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & Ν.Π. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΑΔΑ: ΨΝΡ3ΟΡ1Υ-90Π
    

    Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2023

    Αριθ. Πρωτ.:90734

Ταχ. Δ/νση:
Τ. Κ.:

Πληροφορίες:

Τηλέφωνο:
 Fax:

e-mail:

Τ.Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδη 11
540 08 Θεσσαλονίκη
Ευανθία Βογιατζή
(Για το Τμήμα Διοικητικό-Οικονομικό Ν.Κιλκίς)
2341023408 & 22548
2341023408
evogiatz@damt.gov.gr

 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64954305fb544e57f8fe1622 στις 23/06/23 14:07

2

Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ. 2396/53 και δικύκλων».

9. Την αριθ.129/2534/20.01.2010 (Β΄108) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Hλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 
ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά 
αυτοκίνητα».

10.Την αριθ. οικ. 2196/20936/24-07-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

11.Την αριθ. οικ. 2782/27234/30-12-2010 εγκύκλιο της Δ/νσης Κρατικών Αυτοκινήτων του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

12.Την αριθ. 249897/22.10.2021 πράξη του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. περί έγκρισης αγοράς έξι 
(6) οχημάτων από τον Δήμο Παιονίας μεταξύ των οποίων και του εν λόγω φορτηγού 
ανατρεπόμενου. 

13.Την αριθ.57/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παιονίας (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 16.05.2023) με την οποία αποφάσισε την κατακύρωση του αποτελέσματος του 
διαγωνισμού για την προμήθεια ενός (1) απορριμματοφόρου χωρητικότητας 12 κμ, ενός (1)  
φορτηγού με σύστημα πλύσης κάδων, ενός (1) φορτηγού ανατρεπόμενου και ενός (1) 
οχήματος με γερανό επί αυτού, με Αριθ. Μελ. 93/2021 (Δ.Τ.Υ. Δήμου Παιονίας) και συνολικού 
Προϋπολογισμού (703.200,00) ευρώ με ΦΠΑ η οποία κρίθηκε νόμιμη με την 
αριθ.98752/05.04.2022 πράξη ελέγχου νομιμότητας Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ.(ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 07.06.2023).

14.Το από 15.06.2023 σχετικό Πρωτόκολλο Παραλαβής Παγίων του Δήμου Παιονίας.
15.Το από 07.04.2023 με αριθ. καταχώρησης 23GRRC200100052670 Πιστοποιητικό Ταξινόμησης 

Οχημάτων του αναφερόμενου στο θέμα οχήματος, το οποίο μας έστειλε ο Δήμος Παιονίας.
16.Το αριθ.11763/16.06.2023 έγγραφο του Δήμου Παιονίας, με το οποίο αιτείται την έγκριση 

θέσης σε κυκλοφορία ενός (1) καινούριου φορτηγού ανατρεπόμενου του Δήμου Παιονίας, 
μάρκας IVECO εργοστασιακού τύπου IG190E, με αριθμό πλαισίου ZCFA81VN902732941.

17.Το αριθ.11967/20.06.2023 έγγραφο του Δήμου Παιονίας με οποίο μας απέστειλε 
συμπληρωματικά στοιχεία.

18.Την υπ΄ αριθ.265490/29.12.2022 (ΑΔΑ:6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ί Ζ Ο Υ Μ Ε   
           

Εγκρίνουμε τη θέση σε κυκλοφορία ενός  (1) καινούριου φορτηγού ανατρεπόμενου για 
την κάλυψη των αναγκών της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Παιονίας, το οποίο απέκτησε ο 
Δήμος μετά από διαγωνισμό και σύμφωνα με την αριθ.57/2022 κατακυρωτική απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 16.05.2023), κατόπιν της 
αριθ.249897/22.10.2021 έγκρισης αγοράς του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, με τα παρακάτω στοιχεία:

Τύπος
κινητήρα

Αριθμός πλαισίου Κυλινδρισμός Τύπος
Αυτοκινήτου

(Μάρκα)

Κατηγορία 
αυτοκινήτου

Καύσιμο

F4AFE611D*P ZCFA81VN902732941 6728cc IVECO
IG190E

2 φορτηγά >3,5 t
      

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64954305fb544e57f8fe1622 στις 23/06/23 14:07

3

Το παραπάνω όχημα εγγράφεται στη δύναμη οχημάτων του Δήμου Παιονίας.

Την κίνηση και κυκλοφορία του ανωτέρω οχήματος ρυθμίζουν οι διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 
(Α΄ 117) και της αριθ.129/2534/20.01.2010 (Β΄ 108) ΚΥΑ. 

Το παραπάνω  όχημα  θα φέρει γύρω από το πήγμα του υποχρεωτικά κίτρινη λωρίδα, σε 
πλάτος 10 cm του μέτρου, με τον πλήρη τίτλο της υπηρεσίας και στις δύο (2) πλαϊνές πλευρές 
τους, καθώς και τον αριθμό κυκλοφορίας του Υπουργού  Μεταφορών - Επικοινωνιών στις 
πορτοκαλί πινακίδες του. 

Η Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς στην 
οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση να προβεί στην αλλαγή του ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος του ανωτέρω οχήματος.

 

                                                                    

Κοινοποίηση:                                                            
1.Υπουργείο Εσωτερικών 
   Δ/νση Προμηθειών, Υποδομών & Διαχείρισης Υλικού
   Τμήμα Πολιτικής & Εποπτείας  Κρατικών Αυτοκινήτων
   (τ. Υπ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης)
    grammateia@ydmed.gov.gr
    ydmed@ydmed.gov.gr
2. Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς 
    Δ/νση  Μεταφορών & Επικοινωνιών
3. Δήμο Παιονίας
    Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού.

Μ.Ε.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.
Η Προϊσταμένη 

 Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης & Ν.Π. Θεσ/νίκης

Σουλτάνα Τσελέντη
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού

Με Βαθμό Α΄
                                                                              

mailto:grammateia@ydmed.gov.gr
mailto:ydmed@ydmed.gov.gr

		2023-06-23T14:07:32+0300




